
Monitor Polski Nr 23 - 463- Poz. 218 i 219 

218 

Rej. 30/97 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 20 lutego 1997 r. 

o nadaniu orderu i odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426 
z późniejszymi zmianami) oraz ustawy z dnia 16 paź­
dziernika 1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. 
Nr 90, poz. 450) odznaczeni zostają: 

za wybitne zasługi dla rozwoju energetyki 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Bicki Zbigniew s. Bronisława, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

za zasługi w działalności społecznej na rzecz ochrony 
przeciwpoźa rowe j 

2. Dudek Janusz s. Mieczysława, 3. Rytwiński Mie­
czysław s. Aleksandra, 

za zasługi dla rozwoju kardiochirurgii 

4. Sarna Jan s. Stanisława. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

219 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 kwietnia 1997 r. 

w sprawie trybu postępowania wierzycieli należności pieniężnych przy podejmowaniu czynności zmierzają­
cych do zastosowania środków egzekucyjnych. 

Na podstawie art. 6 § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz. U. z 1991 r. Nr 36, poz. 161, z 1992 r. Nr 20, poz. 78, 
z 1993 r. Nr 28, poz. 127, z 1995 r. Nr 85, poz. 426 oraz 
z 1996 r. Nr 43, poz. 189 i Nr 146, poz. 680) zarządza się , 

co następuje: 

§ 1. Zarządzenie reguluje tryb postępowania wie­
rzycieli, o których mowa wart. 5 ustawy o postępowa­
niu egzekucyjnym w administracji, zwanej dalej "usta­
wą", innych niź urzędy skarbowe, uprawnionych do 
stosowania środków egzekucyjnych lub do żądania od 
organu egzekucyjnego zastosowania tych środków 
w celu ściągnięcia od zobowiązanego należności pie­
niężnych w trybie egzekucji administracyjnej. 

§ 2. Wierzyciel jest obowiązany do systematycznej 
kontroli terminowości zapłaty zobowiązań pienięż­

nych. 

§ 3. 1. Jeżeli należność nie zostanie zapłacona 
w terminie określonym w decyzji albo wynikającym 

z przepisu prawa, wierzyciel, z zastrzeżeniem ust. 2, 
wysyła do zobowiązanego upomnienie, którego wzór 
stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia, z zagrożeniem 
wszczęcia egzekucji po upływie siedmiu dni od dnia 
doręczenia upomnienia. 

2. Wierzyciel może wszcząć postępowanie egzeku­
cyjne bez uprzedniego doręczenia upomnienia w wy­
padkach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 4. 1. Upomnienie sporządza się w dwóch egzem­
plarzach, z których jeden przeznaczony jest dla zobo­
wiązanego, a drugi pozostaje w aktach sprawy. 

2. Upomnienie oznacza się kolejnym numerem 
ewidencji upomnień, prowadzonej według wzoru sta­
nowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia . 

3. Numer, o którym mowa w ust. 2, poprzedzony 
symbolem "Up", umieszcza się na potwierdzeniu od­
bioru upomnienia. 

4. Upomnienie wysyła się za pośrednictwem Pocz­
ty Polskiej przesyłką poleconą, a dowód nadania dołą-




